Pressemitteilung - Press Release



NASA Collection by Stomp Rocket - nominiert für den Deutschen Spielzeugpreis 2024

Die NASA Collection von Stomp Rocket, entstanden aus einer Kooperation der D & L Company und der NASA, wurde in der Kategorie "Alles fürs Kinderherz" für den Deutschen Spielzeugpreis 2024 nominiert. Das Online-Publikumsvoting zur finalen Preisvergabe startet am 6. Juni 2024.





Der deutsche Spielzeugpreis zählt zu den renommiertesten Auszeichnungen der Spielwaren-Branche und wird bereits seit über 20 Jahren alljährlich an neue, innovative, hochwertige und pädagogisch sinnvolle Spielwaren vergeben.

Die nominierte und brandneue NASA Collection von Stomp Rocket besteht aus drei berühmten Raumfahrzeugen (Saturn V Rakete, Space Shuttle Atlantis und Space Launch System), die die Erforschung des Weltraums für Kinder erlebbar machen und die Fantasie für interplanetare Reisen anregen.

Die Schaumstoffraketen werden umweltfreundlich nur mit Luftdruck und ganz ohne Brennstoffe oder Batterien angetrieben. Der Winkel der Startrampe lässt sich verstellen – so können Kinder mit Kraft, Winkeln und Flugweiten experimentieren. Einfach auf das Kompressionskissen springen und die Raketen heben ab.

Die mehrfach preisgekrönte Marke "Stomp Rocket" besteht aus robusten Produkten, die für aktive Kinder konzipiert sind und stundenlangen Spaß im Freien ermöglichen.

Der UVP der NASA Collection by Stomp Rocket liegt aktuell bei € 29.99.

Pressekontakt:

P.E.R. Agency GmbH, Nathalie Knoblich, Tel. +49 89 92 131 51-70, invento@per-agency.com

Invento Products & Services GmbH, Heinz Hoffmeier, Tel. +49 4402 9262-50, h.hoffmeier@invento-hq.com

Bilddaten-Download: https://www.inventodownload.com/_presse/stomp_rocket_NASA.zip

Invento Products & Services GmbH

Klein Feldhus 1 26180 Rastede Germany

Telefon Telefax

+49(0)440292620 +49(0)44029262-29

E-Mail service@invento-hq.com

Internet invento-hq.com

facebook.com/inventohq

Pressekontakt

Heinz Hoffmeier

E-Mail h.hoffmeier@invento-hq.com